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Miközben a világ mintha lassan elengedné a koro-
navírus miatti szigorításokat, az Apple-nél még 
óvatosak, így sokakban csalódást keltett, amikor 
bejelentették, hogy az idei fejlesztői konferen-
cia, a WWDC22 továbbra is a virtuális térben kerül 
megrendezésre, június 6. és 10. között.

Az elmúlt évek gyakorlatát követve ez a konfe-
rencia elsősorban a fejlesztőknek szól, és számukra 
ingyenes a részvétel. „A WWDC mindig is a kapcso-
latteremtés és a közösségépítés fóruma volt” – írja 
Susan Prescott, az Apple egyik alelnöke, hozzátéve, 
hogy ebben a szellemben hívják meg a fejlesztőket 
a világ minden tájáról. Jöjjenek össze, hogy felfe-
dezzék, hogyan valósítsák meg legjobb ötleteiket.

Az Apple szokás szerint szűkszavú a közlemé-
nyében, de annyit azért elárul, hogy bemutatják 
az iOS, az iPadOS, a macOS, a WatchOS és a tvOS 
legújabb fejlesztéseit. Korábban már szivárogtak ki 
pletykák ezekről, így például az, hogy bár az iOS 16 
bőven hoz majd új funkciókat, nem fog radikálisan 

változni az iOS 15-höz képest. Az új „órás operá-
ciós rendszer”, a WatchOS 9 frissítéseket fog tartal-
mazni a tevékenység és az állapotkövetési funkciók 
terén, viszont az új macOS-ről (macOS Mammoth?) 
nincsenek bennfentes információk. Hardvervona-
lon két új Mac modellre lehet számítani, amelyből 
az egyik valószínűleg egy MacBook Air lesz.

Harmadik éve az Apple a Swift Student Chal-
lenge programmal is támogatja a kódolni szerető 
diákokat. A Swift Playgrounds egy iPad és Mac 
alkalmazás, amely interaktívvá és szórakoztatóvá 
teszi a Swift programozási nyelv tanulását. Az idei 
kihívásra a világ minden tájáról várják a diákokat. 
Akiknek egy általuk választott témában kell Swift 
Playgrounds alkalmazásprojektet készíteni, amit 
április 25-ig kell beküldeniük.

Válogatta: Berke Barnabásné
Forrás: www.hvg.hu

A tech-világ egyik nagy eseménye a WWDC, azaz az Apple éves fejlesztői konferenciája, ahol sok minden 
kiderül a cupertinói cég hardveres és szoftveres terveiről. Idén is tartanak ilyen rendezvényt, azonban lehet, 
hogy sokan csalódottak lesznek.

Rengeteg újdonsággal áll elő az Apple 
– mikre számíthatunk?

Kampánycél:
A Libri Könyvkereskedelmi Kft. a kultúra elhivatott 
pártolójaként legfontosabb feladatának az olvasás 
népszerűsítését tartja, ezért hozta létre 2016-ban a 
Libri irodalmi díjat és az ehhez kapcsolódó Libri iro-
dalmi közönségdíjat. A Libri idén hetedik alkalom-
mal jutalmazza az előző év legjobb szépirodalmi 
könyveit, a díjak kampányában a magyar irodalom 
sokszínűségét és igényességét mutatja be, felhívja 
a figyelmet arra, hogy a kortárs magyar könyvek 
kiemelkedő minőséget képviselnek. A Libri a díjak 
kampányában nemcsak a nyerteseket, de mind a 10 

döntőbe került szerzőt bemutatja, könyveiket a jövő 
klasszikusaiként aposztrofálja, a művekből szár-
mazó idézeteket pedig ténylegesen idézhető hivat-
kozási ponttá teszi a kultúra iránt nyitott olvasók 
számára.A díjazottak 2–2 millió forintot és 30–30 
millió forint értékű médiatámogatást kapnak.

A 10 döntős könyv:
Bartók Imre Lovak a folyóban című regénye, Bödőcs 
Tibor Mulat a Manézs című szatírája, Danyi Zoltán 
A rózsákról című regénye, Gerlóczy Márton Fikció 1. 
- A katlan című önéletrajzi regénye, Keresztury 

Elindult a Libri irodalmi díjak idei kampánya, megvannak a döntős könyvek is.

Szavazzon a kortárs irodalomra!

https://www.apple.com/newsroom/2022/04/apples-worldwide-developers-conference-returns-in-its-all-online-format/
https://www.apple.com/newsroom/2022/04/apples-worldwide-developers-conference-returns-in-its-all-online-format/
https://developer.apple.com/wwdc22/swift-student-challenge/
https://developer.apple.com/wwdc22/swift-student-challenge/
https://hvg.hu/tudomany/20220413_apple_wwdc22_fejlesztoi_konferencia_datum_ujdonsagok


TMT HÍREK

190

Tibor Hűlt helyem című regénye, Krasznahorkai 
László Herscht 07769 című regénye, Szvoren Edina 
Mondatok a csodálkozásról című novelláskötete, 
Tóth Krisztina Bálnadal című verseskötete, Vonnák 
Diána Látlak című novelláskötete, valamint Závada 
Péter Gondoskodás című verseskötete.

A zsűri tagjai: Bálint András színész; Beck Zoltán, 
a 30Y énekes-gitárosa, egyetemi adjunktus; Fullaj-
tár Andrea színész; Károlyi Csaba irodalomkritikus, 
az ÉS főszerkesztő-helyettese; és Szilágyi Zsófia 
irodalomtörténész.

Kreatív koncepció: 
A 2022-es Libri irodalmi díjak vizuális koncepcióját 
az a törekvés határozza meg, hogy rámutassanak 
a kortárs magyar irodalmi élet sokszínűségére, és 
hogy érzékeltessék: a köztünk élő írók annyifélék, 
ahányan olvassuk őket. A látványvilágban fontos 
szerepet kap a különböző, egymás mellett mégis 
nagyszerűen megférő színek játéka, kiemelve 
a magyar irodalom legjobbjainak egyedi vonásait. 
A szerzők körüli tér szerepét egyszerű anyagok és 
tárgyak veszik át, ami figyelmünket az írók egyéni 
kisugárzására és személyiségére hívja fel.
www.libri.hu/irodalmidij
A díjakhoz tartozó kampány idei szlogenje: Szavaz-
zon a kortárs irodalomra!

Együttműködések:
A Libri a tavalyi évhez hasonlóan 2022-ben is több 
kulturális intézmény művészeivel és vezetőjével 
készít interjút a díjak kapcsán. Az így készült beszél-
getések a kampány során megjelennek a Libri 
Magazinban, valamint az adott intézmény közös-
ségimédia-felületein is. Az együttműködésben 
részt vesz a Miskolci Nemzeti Színház, a Pécsi Nem-
zeti Színház, a székesfehérvári Vörösmarty Szín-
ház, a Kecskeméti Nemzeti Színház, valamint a Sze-
gedi Nemzeti Színház. Az interjúkban arról kérdezik 
a társművészetek képviselőit, hogy mennyire köve-
tik a kortárs magyar irodalmat, miért tartják fontos-
nak, hogy a kultúra minél több emberhez eljusson.

Média:
Print- és bannerhirdetések jelennek meg kulturális, 
szakmai, üzleti és életmódmagazinokban, az out-
door megjelenést 110 darabos országos CLP-kam-

pány biztosítja, ezt egészíti ki a budapesti Károly 
körúton elhelyezett épületháló, valamint a Nyugati 
téri full-branding villamosmegálló. Az újsághirde-
tések és a CLP-kampány mellett, a kampány kiter-
jed rádió-, valamint Youtube-hirdetésekre, továbbá 
a streamingfelületekre is.

PR:
A kampányban a kulturális és marketingszakmai 
sajtó, valamint az életmódmagazinok felé közlemé-
nyekkel és interjúkkal kommunikál a Libri. Továbbá 
a Libri Magazin oldalán a kampányidőszakban 
írásos és videóinterjúk is készülnek a 10 döntős 
szerzővel, valamint a magyar művészeti szcéna jeles 
képviselőivel.

Közösségi média:
A Libri közösségimédia-felületein a kampány ele-
meinek felhasználásával szavazásra való rész-
vételre buzdít. Emellett előtérbe helyezi a zsűri, 
a döntős szerzők és könyveik bemutatását, a kor-
társ irodalmat, valamint egyéb olvasásnépszerűsítő 
tartalmakat. A Libri a kampány során érdeklődést, 
párbeszédet és aktivitást generáló bejegyzése-
ket oszt meg oldalain, valamint nyereményjátékot 
szervez, amelynek keretében döntős szerzők által 
dedikált könyveket, valamint más könyvcsomago-
kat sorsolnak ki.

A kampány időtartama:
Szavazás: 2022. március 30. – május 10.
A nyertesekről szóló utókommunikáció: 2022. május 
19-től június végéig

Érdekességek, behind the scenes:
 ▪ A tavaly megjelent, magyar szerzők által írt, 

magyarul kiadott szép- és tényirodalmi művek 
közül 49 kiadó 150 könyve került fel 2021-ben 
a díjak hosszúlistájára.

 ▪ 189 neves közéleti személyiség segített kivá-
lasztani azt a 10 könyvet, melyek a rövidlistát 
adják. Köztük írók, színészek, könyvpiaci szak-
emberek, orvosok és újságírók is vannak.

 ▪ A díj kihirdetésének pillanatáig a nyertesek 
kiléte szigorúan titkos.

 ▪ A fotózás és a díjátadó helyszíne egyaránt 
a MOME (Moholy-Nagy Művészeti Egyetem). 

https://www.libri.hu/irodalmidij/
https://magazin.libri.hu/
https://magazin.libri.hu/
https://magazin.libri.hu/
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Az eseményről készült gálavideót az olvasó-
közönség a Libri Facebook oldalán követheti 
élőben, az esemény után pedig az RTL Most! 
felületén nézheti vissza.

Válogatta: Berke Barnabásné
Forrás: www.kreativ.hu

Látványosan képtelen megfordítani az egyre las-
suló növekedési trendet a világ egyik legnagyobb 
online videokonferencia-platformjának üzemelte-
tője, a pandémiás időszak legnagyobb haszonél-
vezői közé sorolt Zoom Video Communications. 
A cég tegnap újabb, az előzetes várakozásokhoz 
képest is lehangolóbb üzleti negyedéves teljesít-
ményről számolt be, és egyelőre az sem látszik, 
hogy a cégnek van-e bármilyen receptje a trend 
megfordításához.

A Zoom a január 31-ével zárult negyedik üzleti 
negyedévében 1,071 milliárd dollárnyi árbevé-
telt termelt, ami mindössze 21%-os növekedésnek 
felel meg az egy évvel korábbi időszakhoz képest - 
a társaság korábban soha, egyetlen pénzügyi peri-
ódusban sem produkált még ilyen lassú növeke-
dést. Bár a növekedés mértéke így is jelentősnek 

tűnhet, a lassulás mértékét jól érzékelteti, hogy volt 
olyan negyedéve a cégnek, amikor az éves árbevé-
tel-növekedés meghaladta a 360%-ot. 

A cég működési profitja eközben éves össze-
hasonlításban 2%-kal, 251,8 millió dollárra csök-
kent, emellett egy másik fontos mutató, a 10 főnél 
nagyobb felhasználóval rendelkező vállalati ügyfe-
lek száma is visszaesett, így a cégnek jelenleg kevés 
híján 510 ezer ilyen partnere van - ezt a számot 
ugyanakkor a következő negyedévtől kezdődően 
nem teszi már közzé a vállalat.

A Zoom szárnyalása a pandémia kezdetével pár-
huzamosan indult, a kínai származású üzletember, 
Eric Yuan cége egy éven keresztül egymás után 
döntötte a korábbi pénzügyi rekordokat, a befekte-
tők pedig imádták a cég papírjait, talán kissé túlsá-
gosan is, amit jól jelez, hogy a cégérték a 2020 októ-
beri csúcson elérte a 160 milliárd dollárt, miközben 
a szakma egyik veteránjának számító Cisco éppen 
170 milliárd dollárnál tartott.

A versenytársak azóta észbe kaptak, emellett 
a járvány elleni küzdelem is hatékonyabbá vált, 
mint mostanra kiderült, mindkét fejlemény rendkí-
vül rosszul a Zoomnak, mely valamivel több mint 
egy év alatt elvesztette a csúcson képviselt értéké-
nek háromnegyedét.

Válogatta: Berke Barnabásné
Forrás: www.hwsw.hu

Továbbra sem tud mit kezdeni a pandémia "laza" időszakában magával a koronavírus világjárvány felfutásával 
párhuzamosan óriásira hízott, szinte a semmiből előrobbanó videokonferencia-platform, a Zoom.

Tovább veszít lendületéből a Zoom
Koi Tamás

https://kreativ.hu/cikk/regisztracio/szavazzon-a-kortars-irodalomra
https://www.hwsw.hu/hirek/64356/zoom-video-communications-negyedevres-jelentes-pandemia-arbevetel-nyereseg.html
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